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調 査 の 概 要

１．調査の目的

本県における健康および栄養に関する現状と課題を把握し、地域に適応した食を

中心とした健康づくり施策を推進するうえでの基礎資料ならびに事業効果判定の資

料とするため実施する。

２ 調査の対象

県内 市町村（平成１６年８月現在）において住民基本台帳からそれぞれ割り当50
てられた世帯数分を無作為に抽出し、計 世帯を選び、その世帯および世帯員4,184
を調査の対象とした。

３ 調査項目および調査時期

調査は、食物摂取状況調査および生活状況調査を実施した。調査項目等は次のと

おりである。

（１）調査項目

① 食物摂取状況調査

ア 世帯状況：性別、満年齢、妊産授乳婦別、日常生活活動強度

イ 食事状況：朝・昼・夕食別、家庭食・外食・欠食の区別

ウ 疾病状況：高血圧・糖尿病・高コレステロール血症の有無

エ １日の食事内容：料理名、食品名、使用量、廃棄量、世帯員ごとの喫食比率

（朝食・昼食・夕食別）

② 生活状況調査

満 歳以上の者を対象とし、栄養、運動、休養、健診、生きがい、喫煙等に15
関するアンケート。

（２）調査時期および調査日

食物摂取状況調査：平成 年 月中の所轄保健所長が任意に定めた１日16 11
（日曜および祝祭日は除く）

生活状況調査：食物摂取状況調査日と同日

４．調査方法

（１）調査員

、 。調査員は滋賀県健康推進連絡協議会に委託し 各地域の健康推進員があたった

（２）調査票の様式

①食物摂取状況調査記入帳 付表１

②生活状況調査票 付表２

（３）調査方法

① 食物摂取状況調査

、 、 、調査員は 調査日までに各世帯を訪問し 記入方法等について説明したうえ

記入帳を配布するとともに、調査終了後訪問し、調査票を回収した。



② 生活状況調査

満 歳以上の者を対象に、健康状態、栄養、運動、休養、健診、生きがい、15
喫煙等の状態についてアンケート調査を行った。

５．調査客体の概要

調査票の回収状況は、表１～６（３～８頁）のとおりであり、回収数は、食物摂

10,437 4,953 5,484 10,264取状況調査が 人 男性 人 女性 人 であり 生活状況調査が（ 、 ） 、

人（男性 人、女性 人）であった。4,797 5,467

６．集計方法

（１）食物摂取状況調査

① 各地域健康福祉部および大津健康福祉センターごとに、被調査世帯が記入した

食物摂取状況調査記入帳の摂取食品量（廃棄量）を調べた後 （社）滋賀県栄養、

士会に委託し、摂取食品量および該当する食品番号、世帯員ごとの案分比率を記

入した。

② 健康対策課に提出された調査票について審査した後、パンチ入力を行い、１人

１日当たり栄養素等摂取量、食品群別摂取量についての集計、作表を行った。

（２）生活状況調査

調査結果を審査した後、パンチ入力を行い、集計、作表を行った。

７．本書使用上の留意点

（１）栄養価算定に使用した成分表について

原則として「五訂日本食品標準成分表」を使用した。

栄養素等摂取量は、調理後（ゆで、油炒め等）の成分値が五訂成分表に収載さ

れている食品はこれを用いた。また、その他の食品については、五訂成分表に収

載されている調理による「重量変化率」を加味して算出した。

（２）食品群分類について

作表に当たっての食品群については、別表のとおりである。

「バター 「動物性油脂」は動物性食品として取り扱っている。」

また、食品分類について、以下の点について変更されている。

①分類

「ジャム」は「砂糖類」から「果実類」に 「味噌」は「豆類」から「調味、

料・香辛料類」に 「マヨネーズ」は「油脂類」から「調味料・香辛料類」に、

分類している。

②重量

食品の重量は、調理を加味した数量となり 「米・加工品」の米は「めし」、

「かゆ」など 「その他の穀類・加工品」の「干しそば」は「ゆでそば」など、、

「藻類」の乾燥わかめ」は「水戻しわかめ」など、嗜好飲料類の「茶葉」は

「茶浸出液」などで算出

（３）平均栄養所要量について

年代や性別など対象群ごとの平均栄養所要量は 「第六次改定日本人の栄養所、

要量 （付表３、 頁）を用いて調査の客体から個別に１人１日当たりの栄養所」 127
要量を求め、対象群ごとに算定した。



調査客対数および回収状況

総数 男性 女性
回収数
（人）

男性
（人）

女性
（人）

回収数
（人）

男性
（人）

女性
（人）

全県 474,435 1,366,415  673,808  692,607  4,184 10,437 4,953 5,484 10,264 4,797 5,467

大津市 111,589 297,407    144,341  153,066  658 991 461 530 965 455 510

彦根市 40,248 108,873    53,691   55,182   301 518 252 266 575 276 299

長浜市 22,217 61,822     30,274   31,548   211 430 195 235 434 200 234

近江八幡市 23,074 68,099     33,338   34,761   215 423 205 218 498 220 278

八日市市 16,186 44,974     22,552   22,422   162 415 200 215 467 223 244

草津市 47,968 117,798    60,741   57,057   340 728 342 386 742 347 395

守山市 22,604 68,718     33,730   34,988   213 588 286 302 559 260 299

栗東市 19,468 57,755     28,935   28,820   195 155 81 74 499 234 265

志賀町 6,950 21,964     10,525   11,439   70 522 239 283 145 76 69

中主町 3,427 12,192     5,895    6,297    34 136 61 75 130 59 71

野洲町 12,901 36,963     18,541   18,422   129 322 161 161 323 159 164

石部町 4,209 12,418     6,190    6,228    42 131 71 60 112 57 55

甲西町 15,061 42,166     21,756   20,410   151 335 163 172 289 137 152

水口町 12,860 38,337     19,035   19,302   129 246 114 132 244 117 127

土山町 2,643 9,134      4,553    4,581    30 110 53 57 102 50 52

甲賀町 3,296 11,732     5,607    6,125    33 98 46 52 91 45 46

甲南町 6,011 20,106     9,833    10,273   60 146 76 70 132 66 66

信楽町 4,837 14,035     6,847    7,188    48 134 64 70 123 54 69

安土町 3,712 12,217     5,973    6,244    37 108 53 55 119 54 65

蒲生町 4,109 14,710     7,190    7,520    41 155 73 82 145 67 78

日野町 7,307 23,048     11,243   11,805   73 285 121 164 269 115 154

竜王町 4,232 13,403     7,090    6,313    42 135 64 71 140 60 80

永源寺町 1,860 6,194      2,940    3,254    30 118 56 62 106 50 56

五個荘町 3,890 11,984     5,794    6,190    39 112 52 60 122 57 65

能登川町 7,255 22,870     11,169   11,701   73 170 86 84 187 91 96

愛東町 1,763 5,826      2,811    3,015    30 118 54 64 112 48 64

湖東町 2,482 9,061      4,424    4,637    30 148 69 79 123 54 69

秦荘町 2,121 7,964      3,868    4,096    30 129 64 65 115 53 62

愛知川町 3,849 11,411     5,722    5,689    38 133 64 69 119 54 65

豊郷町 2,477 7,292      3,500    3,792    30 83 43 40 106 55 51

甲良町 2,164 8,024      3,846    4,178    30 83 44 39 94 48 46

多賀町 2,484 8,322      3,940    4,382    30 111 55 56 101 50 51

山東町 3,826 13,393     6,537    6,856    38 114 51 63 109 50 59

伊吹町 1,657 5,858      2,829    3,029    30 78 37 41 93 46 47

米原町 4,016 12,212     5,925    6,287    40 104 51 53 111 54 57

近江町 2,832 9,663      4,760    4,903    30 110 48 62 106 44 62

浅井町 3,659 13,055     6,320    6,735    37 164 72 92 140 62 78

虎姫町 1,801 5,737      2,748    2,989    30 144 65 79 112 52 60

湖北町 2,373 8,745      4,265    4,480    30 106 53 53 93 47 46

びわ町 2,077 7,599      3,626    3,973    30 85 39 46 84 39 45

高月町 3,145 10,411     5,277    5,134    31 127 55 72 118 54 64

木之本町 2,784 8,795      4,182    4,613    30 125 61 64 111 53 58

余呉町 1,224 4,045      1,909    2,136    30 83 40 43 74 33 41

西浅井町 1,300 4,735      2,254    2,481    30 162 75 87 129 57 72

マキノ町 2,048 6,230      2,990    3,240    30 103 43 60 102 41 61

今津町 5,404 14,018     7,238    6,780    54 167 81 86 163 76 87

朽木村 886 2,546      1,238    1,308    30 94 43 51 90 42 48

安曇川町 4,532 14,245     6,932    7,313    45 135 64 71 139 64 75

高島町 2,092 7,121      3,389    3,732    30 116 59 57 100 48 52

新旭町 3,525 11,188     5,495    5,693    35 104 48 56 102 44 58

滋賀県の推計人口（平成１５年１０月　１日現在）

生活状況調査票

区分 世帯数

人口
対象世
帯数

食物摂取状況調査



調査票回収率および調査員数

回収世
帯数

有効回答
世帯数

回収率（有
効回答世帯
数/調査世帯
数*100)

配布部数
（対象世帯員

数）
回収部数 有効回答

回収率（有
効回答/配
布部数
*100）

全県 474,435  4,184 3,534 3,055 73.0 12,583 10,834 10,264 81.6 2,289

大津市 111,589  658 376 343 52.1 1,707   991 965 56.5 226

彦根市 40,248   301 245 185 61.5 729     635 575 78.9 106

長浜市 22,217   211 174 138 65.4 532     475 434 81.6 89

近江八幡市 23,074   215 201 146 67.9 523     498 498 95.2 91

八日市市 16,186   162 156 119 73.5 500     467 467 93.4 77

草津市 47,968   340 299 251 73.8 905     842 742 82.0 177

守山市 22,604   213 203 172 80.8 631     602 559 88.6 189

栗東市 19,468   195 175 152 77.9 601     542 499 83.0 105

志賀町 6,950    70 46 42 60.0 227     147 145 63.9 60

中主町 3,427    34 34 32 94.1 133     131 130 97.7 23

野洲町 12,901   129 109 96 74.4 468     364 323 69.0 42

石部町 4,209    42 42 40 95.2 121     112 112 92.6 35

甲西町 15,061   151 100 97 64.2 442     293 289 65.4 57

水口町 12,860   129 86 79 61.2 244     244 244 100.0 114

土山町 2,643    30 30 28 93.3 130     102 102 78.5 13

甲賀町 3,296    33 30 29 87.9 111     91 91 82.0 23

甲南町 6,011    60 47 44 73.3 167     132 132 79.0 47

信楽町 4,837    48 41 40 83.3 150     123 123 82.0 27

安土町 3,712    37 37 29 78.4 119     119 119 100.0 20

蒲生町 4,109    41 41 36 87.8 155     145 145 93.5 25

日野町 7,307    73 73 70 95.9 294     269 269 91.5 20

竜王町 4,232    42 39 31 73.8 161     140 140 87.0 9

永源寺町 1,860    30 30 29 96.7 116     106 106 91.4 21

五個荘町 3,890    39 39 33 84.6 131     123 122 93.1 30

能登川町 7,255    73 62 53 72.6 209     187 187 89.5 5

愛東町 1,763    30 30 26 86.7 122     122 112 91.8 23

湖東町 2,482    30 30 30 100.0 128     137 123 96.1 30

秦荘町 2,121    30 29 29 96.7 121     121 115 95.0 9

愛知川町 3,849    38 33 32 84.2 144     144 119 82.6 36

豊郷町 2,477    30 30 22 73.3 125     125 106 84.8 20

甲良町 2,164    30 30 25 83.3 109     109 94 86.2 34

多賀町 2,484    30 29 29 96.7 113     109 101 89.4 30

山東町 3,826    38 38 34 89.5 124     121 109 87.9 36

伊吹町 1,657    30 30 25 83.3 103     100 93 90.3 30

米原町 4,016    40 40 32 80.0 140     134 111 79.3 26

近江町 2,832    30 29 29 96.7 117     113 106 90.6 30

浅井町 3,659    37 37 35 94.6 150     148 140 93.3 37

虎姫町 1,801    30 30 30 100.0 123     122 112 91.1 25

湖北町 2,373    30 30 29 96.7 97       95 93 95.9 30

びわ町 2,077    30 30 25 83.3 112     96 84 75.0 27

高月町 3,145    31 31 29 93.5 124     119 118 95.2 30

木之本町 2,784    30 30 25 83.3 126     125 111 88.1 15

余呉町 1,224    30 30 29 96.7 78       75 74 94.9 15

西浅井町 1,300    30 30 30 100.0 142     140 129 90.8 17

マキノ町 2,048    30 29 29 96.7 117     102 102 87.2 22

今津町 5,404    54 54 48 88.9 172     163 163 94.8 54

朽木村 886      30 30 22 73.3 108     90 90 83.3 15

安曇川町 4,532    45 45 38 84.4 154     139 139 90.3 16

高島町 2,092    30 30 30 100.0 108     100 100 92.6 26

新旭町 3,525    35 35 29 82.9 120     105 102 85.0 25
　 水口町：対象世帯員数不明（回収数を対象数とする）

調査員数市町村名
調査世
帯数

世帯数

食物摂取状況調査票 生活状況調査票



食物摂取状況調査の年齢階級別状況 （人数）

総計 総計 1-6歳 7-14歳 15-19歳 20-24歳 25-29歳 30-39歳 40-49歳 50-59歳 60-69歳 70歳以上

滋賀県 10,437 576 849 638 580 600 1,297 1,286 1,827 1,519 1,265
大津市 991 69 81 41 36 58 171 110 165 184 76
彦根市 518 29 24 34 39 25 55 68 79 86 79
長浜市 430 28 41 23 17 17 72 45 66 73 48

近江八幡市 423 15 32 31 25 17 53 56 72 67 55
八日市市 415 27 30 22 30 26 55 52 77 56 40
草津市 728 24 42 29 49 63 76 69 180 137 59
守山市 588 45 49 43 37 42 69 81 98 66 58
志賀町 155 10 17 10 13 10 18 32 16 17 12
栗東市 522 44 49 30 25 32 92 69 78 61 42
中主町 136 1 14 4 9 9 16 15 22 18 28
野洲町 322 20 26 17 9 22 51 30 64 55 28
石部町 131 18 7 5 7 6 21 14 17 26 10
甲西町 335 25 45 26 16 22 49 45 54 23 30
水口町 246 11 18 19 13 13 27 33 48 34 30
土山町 110 4 8 6 9 4 11 12 25 14 17
甲賀町 98 3 4 5 7 4 6 14 7 25 23
甲南町 146 9 13 9 13 10 14 21 34 13 10
信楽町 134 7 7 8 8 16 13 16 27 16 16
安土町 108 2 8 13 7 3 11 21 20 10 13
蒲生町 155 11 10 9 14 8 18 13 34 14 24
日野町 285 9 19 29 17 17 20 44 51 34 45
竜王町 135 12 10 7 6 7 20 20 17 15 21
永源寺町 118 6 11 9 6 11 12 13 19 19 12
五個荘町 112 4 6 9 2 9 10 13 25 18 16
能登川町 170 6 9 11 11 9 19 22 40 31 12
愛東町 118 4 13 3 11 6 12 11 28 12 18
湖東町 148 8 18 12 8 5 19 21 19 12 26
秦荘町 129 6 11 5 15 6 11 10 32 11 22
愛知川町 133 5 17 9 9 10 11 17 21 19 15
豊郷町 83 0 0 13 6 4 10 15 16 9 10
甲良町 83 1 4 6 4 7 8 9 14 13 17
多賀町 111 3 9 3 7 8 11 8 24 23 15
山東町 114 7 9 3 2 2 22 3 11 39 16
伊吹町 78 0 6 6 2 3 3 10 7 19 22
米原町 104 0 4 10 6 9 3 15 29 11 17
近江町 110 6 4 7 3 7 16 8 14 28 17
浅井町 164 7 24 20 9 2 14 34 21 8 25
虎姫町 144 11 15 9 7 9 18 15 26 12 22
湖北町 106 6 8 9 4 6 12 10 17 11 23
びわ町 85 6 3 2 10 2 8 12 21 8 13
高月町 127 9 12 4 7 7 20 13 22 15 18
木ノ本町 125 8 16 8 4 5 17 14 15 19 19
余呉町 83 8 3 1 0 4 12 4 9 25 17
西浅井町 162 12 19 16 8 5 17 23 18 17 27
マキノ町 103 5 9 7 6 7 11 14 23 10 11
今津町 167 4 19 9 5 6 24 22 22 31 25
朽木村 94 11 15 6 3 3 10 16 13 8 9
安曇川町 135 4 14 12 5 4 10 22 23 19 22
高島町 116 4 9 5 10 8 5 20 26 14 15
新旭町 104 2 8 4 4 5 14 12 21 14 20
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食物摂取状況調査の年齢階級別状況（男性） （人数）

男性 総計 1-6歳 7-14歳 15-19歳 20-24歳 25-29歳 30-39歳 40-49歳 50-59歳 60-69歳 70歳以上

滋賀県 4,953 305 441 325 281 268 630 568 852 773 510

大津市 461 30 38 20 15 24 80 57 68 95 34
彦根市 252 17 12 16 25 12 26 31 39 39 35
長浜市 195 14 21 17 3 10 31 18 30 32 19

近江八幡市 205 10 19 16 11 9 23 26 36 34 21
八日市市 200 8 14 10 19 13 26 25 34 31 20
草津市 342 18 23 13 20 25 41 27 75 72 28
守山市 286 29 27 25 19 14 34 36 47 31 24
志賀町 81 6 12 7 5 6 8 16 7 10 4
栗東市 239 22 21 15 11 12 45 31 37 30 15
中主町 61 0 10 2 3 3 6 7 10 10 10
野洲町 161 12 12 7 7 14 25 11 27 36 10
石部町 71 12 6 4 4 2 11 7 7 13 5
甲西町 163 12 25 12 6 10 27 19 28 14 10
水口町 114 4 7 9 8 4 14 14 22 16 16
土山町 53 1 5 3 2 2 4 7 11 9 9
甲賀町 46 2 1 3 2 2 4 6 4 12 10
甲南町 76 7 7 6 6 2 8 9 18 8 5
信楽町 64 5 4 4 4 8 7 5 13 5 9
安土町 53 2 6 6 6 1 3 7 14 4 4
蒲生町 73 8 4 6 6 3 7 5 16 8 10
日野町 121 4 6 10 7 8 8 22 25 17 14
竜王町 64 6 7 3 5 2 9 10 8 7 7
永源寺町 56 3 5 5 6 4 5 6 10 10 2
五個荘町 52 2 2 3 0 6 6 3 12 11 7
能登川町 86 3 6 6 7 5 9 9 19 17 5
愛東町 54 2 5 2 5 2 6 5 15 4 8
湖東町 69 5 9 4 4 1 11 9 12 4 10
秦荘町 64 2 9 4 6 3 7 4 15 6 8
愛知川町 64 3 11 4 4 4 6 7 9 11 5
豊郷町 43 0 0 10 2 1 7 6 8 6 3
甲良町 44 1 2 4 3 6 4 5 7 4 8
多賀町 55 1 6 1 3 5 6 4 8 14 7
山東町 51 2 5 1 2 0 13 1 4 17 6
伊吹町 37 0 2 5 1 3 1 4 3 8 10
米原町 51 0 2 4 4 7 1 7 13 8 5
近江町 48 3 3 3 1 4 5 3 5 14 7
浅井町 72 2 11 9 4 1 6 15 11 5 8
虎姫町 65 3 7 5 3 4 9 6 14 4 10
湖北町 53 3 3 6 3 2 7 5 9 6 9
びわ町 39 1 3 0 5 1 5 4 11 5 4
高月町 55 6 3 1 2 3 10 6 10 7 7
木ノ本町 61 6 7 4 3 2 9 5 7 11 7
余呉町 40 5 3 1 0 2 5 2 3 12 7
西浅井町 75 8 8 8 5 2 8 8 11 7 10
マキノ町 43 3 5 2 1 3 6 3 13 5 2
今津町 81 1 12 5 1 3 12 13 8 13 13
朽木村 43 6 5 3 1 1 3 9 8 3 4
安曇川町 64 1 10 7 4 1 5 9 10 11 6
高島町 59 2 5 3 7 4 4 8 11 10 5
新旭町 48 2 5 1 0 2 7 6 10 7 8



食物摂取状況調査の年齢階級別状況（女性） （人数）

女性 総計 1-6歳 7-14歳 15-19歳 20-24歳 25-29歳 30-39歳 40-49歳 50-59歳 60-69歳 70歳以上

滋賀県 5,484 271 408 313 299 332 667 718 975 746 755

大津市 530 39 43 21 21 34 91 53 97 89 42
彦根市 266 12 12 18 14 13 29 37 40 47 44
長浜市 235 14 20 6 14 7 41 27 36 41 29

近江八幡市 218 5 13 15 14 8 30 30 36 33 34
八日市市 215 19 16 12 11 13 29 27 43 25 20
草津市 386 6 19 16 29 38 35 42 105 65 31
守山市 302 16 22 18 18 28 35 45 51 35 34
志賀町 74 4 5 3 8 4 10 16 9 7 8
栗東市 283 22 28 15 14 20 47 38 41 31 27
中主町 75 1 4 2 6 6 10 8 12 8 18
野洲町 161 8 14 10 2 8 26 19 37 19 18
石部町 60 6 1 1 3 4 10 7 10 13 5
甲西町 172 13 20 14 10 12 22 26 26 9 20
水口町 132 7 11 10 5 9 13 19 26 18 14
土山町 57 3 3 3 7 2 7 5 14 5 8
甲賀町 52 1 3 2 5 2 2 8 3 13 13
甲南町 70 2 6 3 7 8 6 12 16 5 5
信楽町 70 2 3 4 4 8 6 11 14 11 7
安土町 55 0 2 7 1 2 8 14 6 6 9
蒲生町 82 3 6 3 8 5 11 8 18 6 14
日野町 164 5 13 19 10 9 12 22 26 17 31
竜王町 71 6 3 4 1 5 11 10 9 8 14
永源寺町 62 3 6 4 0 7 7 7 9 9 10
五個荘町 60 2 4 6 2 3 4 10 13 7 9
能登川町 84 3 3 5 4 4 10 13 21 14 7
愛東町 64 2 8 1 6 4 6 6 13 8 10
湖東町 79 3 9 8 4 4 8 12 7 8 16
秦荘町 65 4 2 1 9 3 4 6 17 5 14
愛知川町 69 2 6 5 5 6 5 10 12 8 10
豊郷町 40 0 0 3 4 3 3 9 8 3 7
甲良町 39 0 2 2 1 1 4 4 7 9 9
多賀町 56 2 3 2 4 3 5 4 16 9 8
山東町 63 5 4 2 0 2 9 2 7 22 10
伊吹町 41 0 4 1 1 0 2 6 4 11 12
米原町 53 0 2 6 2 2 2 8 16 3 12
近江町 62 3 1 4 2 3 11 5 9 14 10
浅井町 92 5 13 11 5 1 8 19 10 3 17
虎姫町 79 8 8 4 4 5 9 9 12 8 12
湖北町 53 3 5 3 1 4 5 5 8 5 14
びわ町 46 5 0 2 5 1 3 8 10 3 9
高月町 72 3 9 3 5 4 10 7 12 8 11
木ノ本町 64 2 9 4 1 3 8 9 8 8 12
余呉町 43 3 0 0 0 2 7 2 6 13 10
西浅井町 87 4 11 8 3 3 9 15 7 10 17
マキノ町 60 2 4 5 5 4 5 11 10 5 9
今津町 86 3 7 4 4 3 12 9 14 18 12
朽木村 51 5 10 3 2 2 7 7 5 5 5
安曇川町 71 3 4 5 1 3 5 13 13 8 16
高島町 57 2 4 2 3 4 1 12 15 4 10
新旭町 56 0 3 3 4 3 7 6 11 7 12



生活状況調査の年齢階級別状況（対象者数）

１５～１９ ２０～２９ ３０～３９ ４０～４９ ５０～５９ ６０～６９ ７０歳以上 合計 １５～１９ ２０～２９ ３０～３９ ４０～４９ ５０～５９ ６０～６９ ７０歳以上 合計 １５～１９ ２０～２９ ３０～３９ ４０～４９ ５０～５９ ６０～６９ ７０歳以上 合計

県計 723 1,328 1,477 1,467 2,087 1,736 1,446 10,264 359 605 711 653 985 884 600 4,797 364 723 766 814 1,102 852 846 5,467

大津市 45 104 202 122 193 219 80 965 23 43 93 63 81 114 38 455 22 61 109 59 112 105 42 510

彦根市 48 80 68 91 91 99 98 575 22 44 31 43 43 49 44 276 26 36 37 48 48 50 54 299

長浜市 25 50 80 51 77 89 62 434 18 22 36 23 36 38 27 200 7 28 44 28 41 51 35 234

近江八幡市 37 56 73 73 102 89 68 498 15 26 30 29 50 46 24 220 22 30 43 44 52 43 44 278

八日市市 31 70 75 63 95 77 56 467 13 36 34 29 41 42 28 223 18 34 41 34 54 35 28 244

草津市 30 114 91 82 205 158 62 742 14 45 50 33 88 84 33 347 16 69 41 49 117 74 29 395

守山市 46 87 76 93 120 69 68 559 25 37 38 41 60 32 27 260 21 50 38 52 60 37 41 299

栗東市 38 72 100 77 93 71 48 499 22 30 50 35 43 37 17 234 16 42 50 42 50 34 31 265

志賀町 11 27 21 30 21 21 14 145 8 15 11 14 10 12 6 76 3 12 10 16 11 9 8 69

中主町 3 20 18 15 26 19 29 130 2 9 7 7 12 10 12 59 1 11 11 8 14 9 17 71

野洲町 25 37 53 35 74 62 37 323 10 24 26 12 34 38 15 159 15 13 27 23 40 24 22 164

石部町 7 14 21 16 17 26 11 112 5 6 11 9 7 14 5 57 2 8 10 7 10 12 6 55

甲西町 25 44 54 49 60 25 32 289 12 17 29 22 30 15 12 137 13 27 25 27 30 10 20 152

水口町 20 26 27 37 53 42 39 244 9 12 14 16 27 20 19 117 11 14 13 21 26 22 20 127

土山町 7 14 11 12 25 13 20 102 3 5 4 7 12 9 10 50 4 9 7 5 13 4 10 52

甲賀町 5 11 6 14 7 24 24 91 3 4 4 7 4 11 12 45 2 7 2 7 3 13 12 46

甲南町 12 24 14 24 35 13 10 132 7 9 8 10 19 8 5 66 5 15 6 14 16 5 5 66

信楽町 7 23 16 17 27 16 17 123 3 10 8 7 13 5 8 54 4 13 8 10 14 11 9 69

安土町 15 10 13 28 24 13 16 119 7 7 4 11 14 6 5 54 8 3 9 17 10 7 11 65

蒲生町 10 22 21 16 33 18 25 145 7 9 7 7 16 10 11 67 3 13 14 9 17 8 14 78

日野町 30 34 21 50 52 36 46 269 10 15 8 25 26 17 14 115 20 19 13 25 26 19 32 154

竜王町 7 18 26 23 22 19 25 140 3 8 11 10 11 9 8 60 4 10 15 13 11 10 17 80

永源寺町 10 19 11 13 21 19 13 106 6 11 4 6 11 10 2 50 4 8 7 7 10 9 11 56

五個荘町 12 13 12 17 29 19 20 122 5 7 5 6 14 11 9 57 7 6 7 11 15 8 11 65

能登川町 12 29 22 26 52 32 14 187 5 14 11 11 27 16 7 91 7 15 11 15 25 16 7 96

愛東町 5 17 13 13 28 14 22 112 3 5 7 5 15 5 8 48 2 12 6 8 13 9 14 64

湖東町 12 14 18 23 18 12 26 123 4 6 10 10 10 4 10 54 8 8 8 13 8 8 16 69

秦荘町 5 21 11 9 33 11 25 115 4 8 6 3 16 6 10 53 1 13 5 6 17 5 15 62

愛知川町 9 19 13 17 27 18 16 119 4 7 8 7 12 11 5 54 5 12 5 10 15 7 11 65

豊郷町 13 15 12 20 24 11 11 106 10 5 9 8 11 8 4 55 3 10 3 12 13 3 7 51

甲良町 8 12 13 10 15 17 19 94 4 9 6 6 8 6 9 48 4 3 7 4 7 11 10 46

多賀町 3 14 11 8 24 24 17 101 1 7 6 4 9 15 8 50 2 7 5 4 15 9 9 51

山東町 3 4 25 4 11 43 19 109 1 2 14 2 4 18 9 50 2 2 11 2 7 25 10 59

伊吹町 6 6 7 13 10 26 25 93 5 5 3 6 5 10 12 46 1 1 4 7 5 16 13 47

米原町 11 13 5 13 35 15 19 111 4 9 3 6 15 11 6 54 7 4 2 7 20 4 13 57

近江町 7 10 18 8 15 29 19 106 3 5 5 3 5 15 8 44 4 5 13 5 10 14 11 62

浅井町 19 12 15 36 21 10 27 140 8 6 6 16 11 6 9 62 11 6 9 20 10 4 18 78

虎姫町 9 13 16 15 25 12 22 112 5 4 8 6 14 5 10 52 4 9 8 9 11 7 12 60

湖北町 8 10 12 10 17 11 25 93 5 5 7 5 9 6 10 47 3 5 5 5 8 5 15 46

びわ町 5 15 7 14 21 8 14 84 2 7 4 4 12 5 5 39 3 8 3 10 9 3 9 45

高月町 5 17 21 14 25 19 17 118 2 7 10 6 12 9 8 54 3 10 11 8 13 10 9 64

木之本町 9 11 18 16 18 18 21 111 5 7 9 6 8 10 8 53 4 4 9 10 10 8 13 58

余呉町 1 3 11 5 7 27 20 74 1 1 5 3 2 13 8 33 2 6 2 5 14 12 41

西浅井町 16 13 17 23 18 16 26 129 8 6 8 8 11 7 9 57 8 7 9 15 7 9 17 72

マキノ町 11 13 11 19 22 11 15 102 4 4 6 5 13 5 4 41 7 9 5 14 9 6 11 61

今津町 11 14 26 24 25 34 29 163 5 5 14 14 9 14 15 76 6 9 12 10 16 20 14 87

朽木村 7 6 15 18 20 10 14 90 3 2 6 9 12 4 6 42 4 4 9 9 8 6 8 48

安曇川町 12 13 11 26 27 20 30 139 7 7 6 12 12 11 9 64 5 6 5 14 15 9 21 75

高島町 4 16 5 19 26 14 16 100 2 9 4 8 11 9 5 48 2 7 1 11 15 5 11 52

新旭町 6 9 14 16 21 18 18 102 2 2 7 8 10 8 7 44 4 7 7 8 11 10 11 58
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